
Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 68

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN SƠN TỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 05/2007/NQ-HðND               Sơn Tịnh, ngày 20  tháng 7  năm 2007 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc ñiều chỉnh và bổ sung dự toán chi 
ngân sách Nhà nước huyện năm 2007 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 
KHÓA IX - KỲ HỌP LẦN THỨ 8 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 
26/11/2003; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 672/TTr-UBND ngày 05/7/2007 của UBND 
huyện Sơn Tịnh về việc ñề nghị ñiều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà 
nước huyện năm 2007, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. ðiều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước huyện năm 
2007 gồm các nội dung sau: 

A. Chi từ nguồn kinh phí tỉnh hỗ trợ :         6.435.500.200 ñồng 
 

Trong ñó:  
 

I. ðã thực hiện 6 tháng ñầu năm 2007 :        4.230.500.200 ñồng  
 

Gồm: - Chi thường xuyên   :         2.938.038.000 ñồng  
          - Chi trợ cấp có mục tiêu cho xã, thị trấn:      1.292.462.200 ñồng  
 

II. Kế hoạch thực hiện 6 tháng cuối năm :         2.205.000.000 ñồng  
Gồm:  
- Chi ñầu tư xây dựng CSHT các Cụm CN-LN:      1.200.000.000 ñồng 
- Chi trợ cấp có mục tiêu cho xã, thị trấn :         1.005.000.000 ñồng 
 

B. Chi từ nguồn ngân sách huyện  :        3.912.643.352 ñồng  
 

I. ðã thực hiện 6 tháng ñầu năm 2007           :        1.356.186.389 ñồng  
1- Chi từ nguồn ñấu giá quyền sử dụng ñất :            251.466.700 ñồng 
1.1- Chi trả nợ xây dựng sân BT và san nền  
       Trạm Khuyến nông    :           101.466.700 ñồng                                                
1.2- Chi bổ sung có mục tiêu cho xã, thị trấn :           150.000.000 ñồng  
2- Chi từ nguồn vượt thu ngân sách  :        1.004.719.689 ñồng  
2.1- Chi thường xuyên    :           548.429.689 ñồng  
2.2- Chi bổ sung có mục tiêu cho xã, thị trấn :           456.290.000 ñồng  



Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 69

3- Chi từ nguồn dự phòng chi  
(xây dựng nhà tình nghĩa)   :            100.000.000 ñồng  
 

II. Kế hoạch thực hiện 6 tháng cuối năm :         2.556.456.963 ñồng  
 

1- Chi từ nguồn ñấu giá quyền sử dụng ñất :         1.690.322.183 ñồng 
1.1. Chi ñầu tư phát triển    :         1.050.000.000 ñồng  
1.2. Chi thường xuyên    :            252.000.000 ñồng  
1.3. Chi bổ sung có mục tiêu cho xã, thị trấn :            388.322.183 ñồng 
2- Chi từ nguồn vượt thu ngân sách  :            866.134.780 ñồng  
2.1. Chi thường xuyên    :            866.134.780 ñồng  
 

C- Chi từ nguồn thu chuyển nguồn  :        6.112.350.762 ñồng  
 

1/ Chi kinh phí mục tiêu    :        3.746.662.385 ñồng  
2/ Kinh phí hạn mức vốn ñầu tư   :        2.365.688.377 ñồng 
Tổng kinh phí ñiều chỉnh và bổ sung  :      16.460.494.314 ñồng 
(Mười sáu tỷ bốn trăm sáu mươi triệu bốn trăm chín bốn nghìn ba trăm mười 

bốn ñồng y). 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao cho UBND huyện xem xét cân ñối ngân 
sách có kế hoạch ñiều chỉnh, bổ sung hợp lý; ñồng thời quản lý và ñiều hành thu, chi 
ngân sách theo ñúng qui ñịnh của pháp luật. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban Hội ñồng nhân dân, ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân huyện thường xuyên kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện 
Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện khóa IX kỳ họp thứ 8 thông 
qua ngày 20 tháng 7 năm 2007./. 

 

 CHỦ TỊCH 
  

Bạch Thanh Diễm 
 
 


